江苏省科学技术厅文件

	苏科农发〔2015〕224号

[image: image1.wmf]

关于报送“十二五”农业科技工作总结及
“十三五”有关工作建议的通知

各省辖市、县（市）科技局（委），各有关单位：

为全面总结我省“十二五”农业科技创新工作成效，科学规划“十三五”期间农业科技创新工作，经研究，决定对“十二五”期间全省的农业科技创新工作进行总结，并征集“十三五”农业科技创新工作建议。现将有关事项通知如下：

一、总结范围和内容
1、“十二五”期间的工作总结

主要凝练、总结在“十二五”期间推进农业科技创新、创业和服务的总体情况。总结内容分以下三个方面：

（1）“十二五”期间的农业科技工作

统计各地区、各单位在“十二五”期间取得的农业科技创新重大成果、获得的国家和省级各类科技奖项；推进现代农业科技园区、农口高新技术企业、农业龙头企业、农业科技型企业、科技型农业专业合作社以及农村科技服务超市、新农村发展研究院、科技特派员工作站建设等方面的创新做法、经验、主要成效、推广示范意义和典型案例等（各项工作中的典型案例不少于1个）。
（2）“十二五”期间完成的国家和省级各类农业科技计划项目（完成时间为2011年至2015年期间的项目）。

认真梳理“十二五”期间所完成的国家和省财政资金支持的各类农业领域科技计划项目，总结项目取得的重大和突出的成效、获得的成果与专利、成果示范推广应用中取得的经济社会效益等。
（3）2015年度在研计划项目
总结2015年度在研的省农业科技支撑计划项目（以2015年度省科技计划项目结转本为准）和国家科技项目（包括国家支撑计划、863计划、国家农转资金和星火计划重点项目）。总结目前项目进展与成效、项目经费到位与使用情况以及项目实施中存在的主要问题及改进建议。

2、“十三五”农业科技工作建议
“十三五”期间，我们将突出加强农业生态建设和物质装备研发，着力支持农业龙头企业利用江苏农业科技优势和集聚省外、国外科技创新资源走出省门、国门寻求发展，探索江苏农业科技创新、创业和服务新思路新举措，为“江苏率先实现农业现代化”提供科技支撑。围绕该思路，请你们提出有关工作建议。
（1）各市、县（市）根据地区实际情况，规划“十三五”期间农业科技工作的思路、目标、重要任务及重要改革举措、保障措施，提出“十三五”期间重大项目建议。
（2）2016年度省重点研发计划项目建议

按照“创新链”支持“产业链”的基本思路，参照2015年度省重点研发计划（现代农业）指南，围绕产业基础理论、前瞻性高技术、关键共性技术及产品研发等环节，提出希望列入2016年度重点研发计划（现代农业）予以重点支持的重大关键项目建议。
二、总结材料要求

1、各市、县（市）科技局（委），各有关单位按照总结内容要求，突出取得的重大创新性成果、新模式、新经验、创业和服务成效等，负责形成总结报告，并附典型案例。其中，取得的主要成效、取得的重大成果、获得的国家和省级各类科技型奖项等在文字总结中要有具体数字体现。

2、各市、县（市）科技局（委）汇总相关统计表格后，统一上报；各涉农部、省属高校和地区农科所单独上报总结材料及相关统计表，不重复纳入地区统计汇总。具体信息汇总表详见附件。
3、总结材料和有关信息统计表均用A4纸打印，一式2份，于11月10日前统一报送省科技厅农村处，电子版材料报送至kjtncc@126.com邮箱。
三、联系方式

省科技厅农村处  顾冰芳  赵月兵  靳朋勃
联系电话：025—57712971、83611856、83374203
传真：025—83374203

附件：1. “十二五”期间完成的国家和省级各类农业科技
计划项目统计表

2.  省重点研发计划（农业科技支撑）2015年度在研项目信息汇总表
3.  2015年度在研国家科技项目信息汇总表
4.  2015年度省农业科技型企业创新发展情况表
5. “十二五”期间**大学（研究院、所）农业科技创新、成果转化和服务情况
6. 省重点研发计划（现代农业）2016年度重点项目建议登记表
江苏省科学技术厅

2015年10月9日

（此件主动公开）

[image: image2.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2015年10月9日印发

[image: image3.wmf]

— 2 —
— 1 —

_268435460

_1402823393.doc

_268435458